
 
ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
УВИНСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ» 

  
«УДМУРТ 

 ЭЛЬКУНЫСЬ   
УВА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ 

КЫЛДЫТЭТЛЭН  
ТӦРОЕЗ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                                                        
 
 от «22» сентября 2022 года                   № 22 

(в редакции постановлений от 22.07.2024 №07, 01.10.2024 №15, 14.10.2024 
№18, 31.10.2024 №19, 19.02.2025 №3)                                                                    

пос.Ува 
 
                                                                    

О комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов 
в органах местного самоуправления 
муниципального образования  
«Муниципальный округ Увинский 
район Удмуртской Республики» 
 
 
 
                                                           

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной 
службе в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях 
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных 
служащих и урегулированию конфликта интересов», решением Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской 
Республики» от 27.12.2021 № 92 «О правопреемстве», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской 
Республики» п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Утвердить следующий состав комиссии по соблюдению требований  к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах 
местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Увинский 
район Удмуртской Республики»: 

Соколова Ольга Владимировна, руководитель аппарата главы муниципального 
образования, Совета депутатов и Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики», председатель комиссии; 



Костина Екатерина Вениаминовна, начальник сектора кадровой работы и 
противодействия коррупции юридического отдела Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики», секретарь 
комиссии; 

члены комиссии: 
Чайников Николай Алексеевич, начальник юридического отдела Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской 
Республики», заместитель председателя комиссии; 

Шляпина Людмила Юрьевна, председатель районной общественной организации 
ветеранов войны, труда и правоохранительных органов; 

Злобина Вера  Ивановна, член Общественного Совета муниципального образования 
«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики».; 

Бородина Ирина Леонидовна, главный консультант отдела антикоррупционного 
просвещения и нормативного правового обеспечения антикоррупционной деятельности 
Управления по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы и 
Правительства Удмуртской Республики (по согласованию). 

2. Признать утратившим силу постановления Главы муниципального образования 
«Увинский район»: 

от 16.03.2015 №12 «О комиссии по соблюдению требований  к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах 
местного самоуправления муниципального образования «Увинский район»»; 

от 14.09.2015 №34 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального 
образования «Увинский район» от 16.03.2015 №12 «О комиссии по соблюдению требований  
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Увинский 
район»»; 

от 05.05.2017 №714 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального 
образования «Увинский район» от 16.03.2015 №12 «О комиссии по соблюдению требований  
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Увинский 
район»»; 

от 15.03.2018 №009 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального 
образования «Увинский район» от 16.03.2015 №12 «О комиссии по соблюдению требований  
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Увинский 
район»»; 

от 28.06.2018 №23 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального 
образования «Увинский район» от 16.03.2015 №12 «О комиссии по соблюдению требований  
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Увинский 
район»»; 

от 23.08.2018 №27 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального 
образования «Увинский район» от 16.03.2015 №12 «О комиссии по соблюдению требований  
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Увинский 
район»»; 

от 29.04.2019 №17 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального 
образования «Увинский район» от 16.03.2015 №12 «О комиссии по соблюдению требований  
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Увинский 
район»»; 



от 20.07.2020 №10 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального 
образования «Увинский район» от 16.03.2015 №12 «О комиссии по соблюдению требований  
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Увинский 
район»»; 

от 07.09.2020 №012 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального 
образования «Увинский район» от 16.03.2015 №12 «О комиссии по соблюдению требований  
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Увинский 
район»». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.  
 
 

                                                                                     
 
 

Глава муниципального образования                                                                        В.А. Головин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Согласовано: 
 



 
 
Костина Екатерина Вениаминовна  
5-14-20 
Отп.: 1-экз. – в дело. Копии: руководителю аппарата,  кадровой службе, юридическому отделу, сайт 


